Konfigurationshilfe für SENSORtaster Baureihe CHT1 (Relaisausgang)
82140 Olching, Germany
Johann-G.-Gutenberg-Str. 7
CAPTRON Electronic GmbH
CAPTRON Electronic GmbH Johann-G.-
Gutenberg-Str.7
82140 Olching, Germany

Geschäftsführer: Reinhard Bellm, Petra Bellm, Philip Bellm • München HRB 70962 • USt.-ID Nr.: DE 129 310 850
 2
Typenschlüssel 1 – mit Standard LED-Farben Grün / Rot 1:
 -      -  /  /
Bsp.:  CHT1     -          1                7               9              P              RS                -               H
Typenschlüssel 2 – mit abweichenden LED-Farben 1:
 -      -  /  -  /  /
  C1  -   Schalterausführung
    Code Beschreibung
    CHT1 Schaltausgang
   CHT12 Toggle / Flip-Flop
C1 & C3   –   Befestigung / Ausführung des Gehäuseringes 2
Code C2 Code C4 Beschreibung
1 9
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Aluminiumring natur eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 G
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Aluminiumring schwarz  eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
5 9
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Protectorring  Aluminium natur eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 8
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Edelstahlring im hygienegerechten Gehäusedesign  //  Gesamt- Ø = 40mm
T 8
Snap-In Montage (Frontplattenstärke = mind. 1,5mm)
Edelstahlring im hygienegerechten Gehäusedesign  //  Gesamt- Ø = 40mm
6 8
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Erhöhter Edelstahlring gegen unabsichtliches Auslösen  //  Gesamt- Ø = 40mm
1 8 Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Edelstahlring schmale Ausführung  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 X Bündiger Einbau in einer Fronttafel – Befestigung mittels Klemmring (optional erhältlich)
ohne Gehäusering  //  Gesamt- Ø = 26,5mm
C3  -   Anschlussart 3  C5  -   LED-Funktion 4
Code Beschreibung   Code Beschreibung
5 Stecker M8 *   D Automatic
7 Einzellitzen 200mm mit Aderendhülsen  P Semi-Automatic
9 Kabel + Stecker M12  B Manual
K Klemmleiste *
           *   diese Anschlussarten sind nur mit den LED-Funktionen „D“ und „P“ sowie einem Relaisausgang (Schließer ODER Öffner) erhältlich
               („DRS“ / „DRO“ / „PRS“ / „PRO“).
               Bei LED-Funktion „B“ sowie allen anderen Relais-Ausführungen sind ausschließlich die Anschlussarten „Einzellitzen“ sowie
               „Kabel +Stecker M12“! (Bsp.: BRS / BRO / DRSO / PRSO …)
C2 C3 C4 C5 C6 C7 O2
C2 C3 C4 C5 C6 C7 C9 O2
Konfigurationshilfe CHT1 (mit Relaisausgang)
O1
O1
C1
C1 C8
Konfigurationshilfe für SENSORtaster Baureihe CHT1 (Relaisausgang)
82140 Olching, Germany
Johann-G.-Gutenberg-Str. 7
CAPTRON Electronic GmbH
CAPTRON Electronic GmbH Johann-G.-
Gutenberg-Str.7
82140 Olching, Germany
 Tel +49(0)8142-4488-0 • Fax +49(0)8142-4488-100 • info@captron.com
Geschäftsführer: Reinhard Bellm, Petra Bellm, Philip Bellm • München HRB 70962 • USt.-ID Nr.: DE 129 310 850
 3
C6  –   Relais-Ausgang 5  C7  -   Symbol auf der Tastfläche
Code Beschreibung   Code Beschreibung
RS Relais 1x NO (Schließer)   30 Weiße Fläche
RO Relais 1x NC (Öffner)   H Hand (grün auf weiß)
RSS Relais 2x NO (Schließer) *   28 Reset
ROO Relais 2x NC (Öffner) *       29         Start (grün auf weiß)
RSO Relais 1x NO + 1x NC (Schließer + Öffner) *      64         START / STOP
RW Relais 1x CO (Wechsler) *   Für weitere Symbole siehe Symbolliste (Link) *

Geschäftsführer: Reinhard Bellm, Petra Bellm, Philip Bellm • München HRB 70962 • USt.-ID Nr.: DE 129 310 850
 2
Typenschlüssel 1 – mit Standard LED-Farben Grün / Rot 1:
 -     -  /  /
Bsp.:  CHT1      -         1                5               9              P            -            H
Typenschlüssel 2 – mit abweichenden LED-Farben 1:
 -     -  /  -  /  /
  C1  -   Schalterausführung
    Code Beschreibung
    CHT1 Schaltausgang
   CHT12 Toggle / Flip-Flop
C2 & C4   –   Befestigung / Ausführung des Gehäuseringes 2
Code C2 Code C4 Beschreibung
1 9
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Aluminiumring natur eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 G
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Aluminiumring schwarz  eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
5 9
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Protectorring  Aluminium natur eloxiert  //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 8
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Edelstahlring im hygienegerechten Gehäusedesign  //  Gesamt- Ø = 40mm
T 8
Snap-In Montage (Frontplattenstärke = mind. 1,5mm)
Edelstahlring im hygienegerechten Gehäusedesign  //  Gesamt- Ø = 40mm
6 8
Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Erhöhter Edelstahlring gegen unabsichtliches Auslösen  //  Gesamt- Ø = 40mm
1 8 Montage M18x1  - Befestigung mittels mitgelieferter Rändelmutter
Edelstahlring schmale Ausführung (erfordert > O2!) //  Gesamt- Ø = 28,5mm
1 X Bündiger Einbau in einer Fronttafel – Befestigung mittels Klemmring (optional erhältlich)
ohne Gehäusering  //  Gesamt- Ø = 26,5mm
C3  -   Anschlussart 3  C5  -   LED-Funktion 4 / 5 / Poligkeit / Transistorausgang
Code Beschreibung   Code Beschreibung
5 Stecker M8   D Automatic  /  3-polig   / PNP-NO (Schließer)
7 Einzellitzen 200mm mit Aderendhülsen  DO Automatic  /  3-polig   / PNP-NC (Öffner)
9 Kabel + Stecker M12  P Semi-Automatic  /  4-polig  /  PNP-NO (Schließer)
K Klemmleiste  PO Semi-Automatic  /  4-polig  /  PNP-NC (Öffner)
   B Manual  /  5-polig  /  PNP-NO (Schließer)
    BO Manua  /  5-polig  /  PNP-NC (Öffner)
   F Automatic  /  3-polig  /  NPN-NO * (Schließer)
                *  nur mit der Schaltfunktion „CP70 – Dynamisch“) (> O2) erhältlich!
C2 C3 C4 C5 C6 O2
C2 C3 C4 C5 C6 C8 O2
Konfigurationshilfe CHT1 (mit Transistorausgang)
O1
O1
C1
C1 C7
Konfigurationshilfe für SENSORtaster Baureihe CHT1 (Transistorausgang)
82140 Olching, Germany
Johann-G.-Gutenberg-Str. 7
CAPTRON Electronic GmbH
CAPTRON Electronic GmbH Johann-G.-
Gutenberg-Str.7
82140 Olching, Germany
 Tel +49(0)8142-4488-0 • Fax +49(0)8142-4488-100 • info@captron.com
Geschäftsführer: Reinhard Bellm, Petra Bellm, Philip Bellm • München HRB 70962 • USt.-ID Nr.: DE 129 310 850
 3
C6   -   Symbol auf der Tastfläche
Code Beschreibung
30 Weiße Fläche
H Hand (grün auf weiß)
29 Start (grün auf weiß)
Für weitere Symbole siehe Symbolliste (Link) *
     * alle als „Standard“ gekennzeichnete Symbole sind bereits ab
       1 Stück / Bestellung zuschlagsfrei erhältlich.
LED-Farben: Bitte nur wählen, wenn ABWEICHEND von Standardausführung Grün / Rot! Ansonsten leer lassen
C6  –   LED-Farbe LED1 (= Betriebszustand) *  C7 –   LED-Farbe LED2 (= Schaltzustand) *
Code Beschreibung   Code Beschreibung
RD Rot   RD Rot